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IV NIEDZIELA  WIELKANOCNA
Pierwsze czytanie: Dz 4, 8-12 
Psalm responsoryjny: Ps 118 (117), 1bc i 8-9. 21-23. 26 i 28 (R.: por. 22) 
Drugie czytanie: 1 J 3, 1-2 
Ewangelia: J 10, 11-18 

Jedna owczarnia i jeden pasterz
Żyjemy w czasach wielu sprzeczności.  Z  jednej  strony nie  chcemy mieć pasterzy.
Wolimy  sami  o  sobie  stanowić,  chodzić  własnymi,  niewydeptanymi  ścieżkami,  żyć
niekonwencjonalnie.  Z  drugiej  strony  zadziwiający  jest  fenomen  różnych  idoli
telewizyjnych,  gwiazd  muzyki  pop,  niekończących  się  seriali,  programów
rozrywkowych,  transmisji  sportowych,  które  tak  łatwo  wpływają  na  porządek  i  styl
naszego  dnia.  Podobne  tendencje  możemy  zauważyć  także  w  naszym osobistym
życiu. Nie lubimy być pouczani, ale chętnie pouczamy innych. Nie znosimy krytyki, ale
innych  chętnie  krytykujemy.  Inaczej  myślących  uważamy  za  głupich,  a  siebie  za
jedyną i słuszną wyrocznię we wszelkich możliwych sprawach.
Wydaje się, że od pasterzy nie uciekniemy. Czy każdy z nich jest dobry? Czy jest
obojętne, za kim idziemy? Jakiego dobra się spodziewamy? Czy wszystkich można
nazwać pasterzami? Czy sam dla siebie mogę być pasterzem?
Dzisiejsza ewangelia mówi o pasterzu i najemniku. Pierwszy pamięta o innych, drugi
myśli  o  sobie.  Pierwszy  służy,  drugi  domaga  się  posłuszeństwa.  Pierwszy  oddaje
życie, drugi chce je zachować za wszelką cenę. Pierwszy pomaga, drugi chętnie z
pomocy korzysta. Pierwszy daje i dziękuje, drugi bierze i prosi. Pierwszy w obliczu
niebezpieczeństwa, cierpienia, choroby zostaje, drugi opuszcza.
Kim jest  ten dobry  ewangeliczny pasterz? „Przez Niego ten człowiek stanął  przed
wami zdrowy”,  mówi św. Piotr  w katechezie skierowanej do Żydów. W ten sposób
wskazuje na Chrystusa, który nie ucieka od ludzkiego dramatu, ale zostaje. Nie myśli o
tym,  jak  ocalić  własną  skórę,  ale  jak  zaradzić  ludzkiej  biedzie.  Nie  domaga  się
posłuszeństwa, nie stawia nadzwyczajnych warunków, ale sam pokornie służy. Nie
zabiera życia,  ale je daje.  Tak oto św. Piotr  przepowiada Dobrą Nowinę. Człowiek
potrzebuje Chrystusa Dobrego Pasterza, a Chrystus człowieka. Ten pierwszy po to,
aby odzyskać zdrowie, Ten drugi, aby objawić ludziom nieskończone dobro Boga.
Co będzie z nami, kiedy staniemy przy Chrystusie Dobrym Pasterzu? Na co możemy
liczyć?  Czego  możemy  się  spodziewać?  „Umiłowani,  obecnie  jesteśmy  dziećmi
Bożymi,  ale  jeszcze  się  nie  ujawniło,  czym będziemy”.  A  co  się  stanie,  kiedy  nie
staniemy przy Chrystusie? Co będzie, kiedy damy się uwieść pseudopasterzom? „Te
muszę przyprowadzić”…
Dzisiejsza ewangelia to Dobra Nowina, nie tylko dla tych, którzy idą za Chrystusem,



ale  nawet  dla  tych,  którzy  z  tych  czy  innych  przyczyn  dali  się  uwieść  i  od  Niego
odeszli. A kiedy już wszyscy zostaną przyprowadzeni, co się wówczas stanie? „Będą
słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz”.            Andrzej Morka OP

PATRON TYGODNIA – Św. Wojciech

Datuje się, że św. Wojciech przyszedł na świat ok. roku 956, w czeskich w Libicach. Był jednym
z  siedmiu  synów  swych  rodziców.  Pochodził  z  możnego  rodu  spokrewnionego  z  Sasami.
Wojciech był bardzo chorowity, niemal na progu śmierci. Rodzice złożyli wtedy ślubowanie, że
jeśli wyjdzie cało z choroby to zostanie duchownym. Tak też się stało, a poza tym okazało się,
że jest osobą wielu talentów. Pobierał więc nauki, a gdy podrósł złożył śluby zakonne. Nie to
jednak było istotą sprawy, bowiem Wojciech nie mógł pogodzić się z grzesznym życiem laikatu.
Udał się do Rzymu, gdzie zadecydował wstąpić do benedyktynów. Później wrócił  do Czech
gdzie założył  klasztor. Jednak miało miejsce zdarzenie,  które zamknęło mu poniekąd drogę
powrotną do Czech, podczas gdy przebywał w Rzymie. Skierował się więc do Polski. W Polsce
natomiast Bolesław Chrobry przyjął go serdecznie, mając na uwadze misje, w której najlepiej
widział właśnie Wojciecha. Nawracanie pogan w Prusach, brzmiała ta misja. Otrzymawszy 30
wojów jako ochronę,  Wojciech wyruszył  do Prus – prosto do Gdańska,  przydzielonych mu
wojów jednak odesłał, jako że nie chciał prowokować miejscowych skojarzeniami militarnymi.

Do dziś nie wiadomo gdzie dokładnie zginął, ale wiadomo na pewno, że oddalenie przez niego
wojów  sprawiło,  że  miejscowi  w  Prusach  postanowili  wysłać  Wojciecha  wprost  w  ręce
Wszechmogącego.  Prawdopodobnie  to  23  kwietnia,  roku  997,  w  piątek,  pogański  kapłan
wymierzył Wojciechowi pierwszy cios. Następnie ugodziło go śmiertelnie 6 włóczni. Na koniec
odcięto głowę Świętemu i zatknięto na żerdzi. Wojciech miał wówczas 40 lat.

To  jednak  nie  był  koniec  jego  historii.  Król  polski  wkrótce  wykupił  z  rąk  Prusaków  ciało
Wojciecha.  Mając  cenne relikwie,  umieścił  je  w Gnieźnie.  Dowiedziawszy  się  o  tym cesarz
Otton III, a przyjaciel Wojciecha, postanowił pielgrzymować do relikwii. Jak wiadomo, w roku
1000 odbył  się  na tym tle  zjazd  w Gnieźnie,  dzięki  czemu powstała  tam metropolia  i  trzy
biskupstwa –  w  Kołobrzegu,  Wrocławiu  i  Krakowie.  Poza  tym  wybrane  fragmenty  relikwii
trafiły do Akwizgranu i do Rzymu.

Ciekawostki o Świętym Wojciechu

Św. Wojciech jest patronem Polski- obok niego są to NMP Królowa Polski i św. Stanisław ze
Szczepanowa.  Jest  również  patronem  kilku  polskich  diecezji.  Święty  patronuje  miastom:
Gniezno, Trzemeszna, Serock.

Według źródeł umierał długo – pod pręgierzem bata, by zakończyć żywot raniony sześcioma
włóczniami, na końcu ścięciem.

Najbardziej znanym podaniem o Wojciechu jest legenda o orłach, które strzegły jego ciała, po
okrutnym zabójstwie przez Prusaków.

We wsi Budziejowie jest ogromny kamień. Legenda głosi, że miał na nim stanąć św. Wojciech,
głosząc słowo Boże. Po męczeństwie św. apostoła zdecydowano kamień ten sprowadzić do
Gniezna, ale nie zdołało go ruszyć z miejsca nawet kilkadziesiąt wołów.



Św. Wojciechowi przypisywane jest autorstwo starej pieśni na cześć Matki Boskiej: Bogu Rodzicy,tej
samej, którą rycerstwo polskie śpiewało, idąc do boju. Na przykład pod Grunwaldem.

INTENCJE  MSZALNE  21.04.2024 - 28.04.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela

21.04.

7.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski, opiekę MB i zdrowie dla Zdzisławy – z ok. 86-urodzin

8.30 +Marianna – intencja od brata Władysławą z żoną

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Aniela, +Hieronim, +Grzegorz Kaźmierczak oraz dziadkowie z
obojga stron

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę 
MB dla Justyny i Dariusza Kowalskich – z okazji 27 rocznicy 
ślubu / Chrzest św.: Blanca Martela

18.00 +Walerian(on) – 29 rocz. śmierci

Poniedziałek

22.04.

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski dla tych 
osób, które wspierały mnie modlitwą w chorobie.

18.00 +Czesław – 16 rocz. śmierci

Wtorek

23.04.

7.30 +Julita Żurek

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski, opiekę MB i zdrowie dla córki Alicji  – z okazji urodzin

Środa

24.04.

7.30 +Stanisława(ona) i +Edward Kobylańscy

18.00 Zbiorowa: 
1) W intencjach misyjnych i Koła Misyjnego;
2) Dziękczynna za udaną operację z prośbą o  dalszą Bożą 

opiekę i szybki powrót do zdrowia oraz o opiekę dla 
wnuczek Marysi i Martynki i prawnuczek Aleksandry i 
Moniki oraz prowadzenie ich drogą ku zbawieniu; 

3) +Władysława (ona) Pokutyńska.

Czwartek

25.04.

7.30 +Piotr – 39 rocznicę śmierci oraz ++bracia i ++bratankowie

18.00 Dziękczynna za uzdrowienie z choroby nowotworowej z prośbą
o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB i 
zdrowie.

Piątek

26.04.

7.30 +Gerard Błaszkiewicz – w miesiąc po śmierci

18.00 +Teresa – 14 r. śm. i +Jan oraz ++rodzice z obojga stron,   +
+bracia, ++szwagrowie i ++chrześniacy.

Sobota

27.04.

7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca Św. 

18.00 BIERZMOWANIE

18.00 +Katarzyna Panek, +Teresa i +Czesław Królak

Niedziela 7.30 +Anna, +Emilia, +Jan, +Czesław, +Piotr, +Leszek, 
+Aleksander(on) Pisarscy



28.04

8.30

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Ewa Barska – w  2 rocznicę śmierci

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę 
MB i zdrowie dla Lidii Jabłońskiej – z okazji urodzin

18.00 +Tata Jerzy Miętki–w rocznicę śmierci, oraz ++ z rodziny: 
Miętkich, Czapiewskich i Gronczewskich.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 21 KWIETNIA 2024

1. Dzisiejszą niedzielą Dobrego Pasterza rozpoczynamy tydzień modlitw o powołania
do służby Bożej.  Zachęcamy i prosimy o modlitwę w tej intencji.

2. Wspólnotę Czcicieli Miłosierdzia Bożego zapraszamy we wtorek na wieczorną Mszę
św. a potem na spotkanie do salki na plebanii.

3. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i 18.00.

4. W środę o godz. 18.00 Msza św. w intencjach misyjnych i Koła Misyjnego.

5. W czwartek o godz. 17.30  modlitwa dziękczynna  za dar intronizacji   z prośbą
o jej dobre owoce.

6. W tym tygodniu ze względu na Bierzmowanie nie będzie w piątek po Mszy św.
wieczornej nabożeństwa do Bożego Miłosierdzia.

7. Członków Żywego Różańca Św. zapraszamy w sobotę  o godz. 7.00 na modlitwę
różańcową  i  wymianę  tajemnic   a   o  godz.  7.30  na  Mszę  św.  w  intencji
tej wspólnoty.

8. W sobotę na Mszy św. o godz. 18.00 Ks. Bp Piotr Przyborek udzieli sakramentu
bierzmowania młodzieży z naszej parafii.

9. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypadają:

we wtorek - uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego Patrona
Polski i Archidiecezji Gdańskiej; 

w czwartek – święto św. Marka, ewangelisty.  

10. W dniu dzisiejszym taca inwestycyjna przeznaczona będzie na przebudowę Domu
Parafialnego. Za wszelkie ofiary  dziękujemy serdecznym Bóg zapłać!

11.  Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:Gościa
Niedzielnego, Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie.

12. Wszystkim  życzymy   radosnej  niedzieli  oraz  pełnego  Bożej  łaski,  dobrego  i
zdrowego tygodnia.  Szczęść Boże!
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